dilakukan dengan mempelajari dan/atau mendalami sejumlah buku, Jurnal, dan

dokumen-dokumen (baik dalam bentuk cetak ataupun elektronik) beserta sumber-

sumber data dan/atau informasi lainnya yang diperkirakan berkaitan dengan

penelitian/kajian.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

Abu A’la Al Mawdudi dilahirkan di Aungabad, pada 3 Rajab 1321 H atau

25 September 1903 M. kota Aungabad merupakan kota terkenal di kesultanan

Hyderabad (Decan) yang sekarang ini masuk diwilayah Andhra Predes India. Jika

ditengok dari garis silsilah keturunannya ia berasal dari keluarga yang terhormat.

Nenek moyangnya dari garis Ayah yang merupakan keturunan nabi Muhammad